Lagoa Grande – PE Quarta-feira, 27 de julho de 2016 Número 558 – ANO IV

Diário Oficial do Município de Lagoa Grande PE, Quarta-feira, 27 de julho de 2016 Página 1

ATOS OFICIAIS PODER
EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
GRANDE - PE

ATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº
125/2013 (MLG)

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE - PE

DISTRATADO: BRUNO FERREIRA MEDRADO

DISTRATO A PARTIR DE 17.07.2016.

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 125/2013,

CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE

PROJETOS DE ENGENHARIA E

ACOMPANHAMENTO/INSERÇÃO DE

DADOS DO SISTEMA INTEGRADO DE

MONITORAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE –

SIMEC.

O MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE – PE, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob nº 01.613.731/0001-75, com sede à Avenida da

Uva e do Vinho, nº 40, centro, Lagoa Grande, Estado

de Pernambuco, neste ato representado por seu

prefeito, o Sr. Dhonikson do Nascimento Amorim,

brasileiro, maior, união estável, residente e

domiciliado nesta cidade, inscrito no CPF sob o n°

054.178.004-22, doravante simplesmente

denominado DISTRATANTE, e do outro lado o Sr.

BRUNO FERREIRA MEDRADO, brasileiro, maior,

casado, engenheiro civil, inscrito no CPF sob o

n° 896.749.794-68, residente e domiciliado

Petrolina - PE, doravante simplesmente

denominado DISTRATADO, para os efeitos

deste ato, ajustam e acordam:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - Fica DISTRATADO o CONTRATO Nº 125/2013,

cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS PARA  ELABORAÇÃO DE

PROJETOS DE ENGENHARIA E

ACOMPANHAMENTO/INSERÇÃO DE

DADOS DO SISTEMA INTEGRADO DE

MONITORAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE –

SIMEC, CONFORME SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme

registro firmado entre as partes em 17.07.2016.

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÇOES GERAIS

2.1 - Com a celebração do presente ato, ficam

distratadas as obrigações de ambas as partes

contraídas no contrato supra especificado em

epígrafe.

E por estarem de pleno acordo firmam o presente

Termo de Distrato, em 2 (duas) vias de igual teor e

forma.

Lagoa Grande - PE, 17 de julho de 2016.

Diário Oficial do Município de Lagoa Grande PE, Quarta-feira, 27 de julho de 2016 Página 2

DHONIKSON DO NASCIMENTO AMORIM
DISTRATANTE

BRUNO FERREIRA MEDRADO

DISTRATADO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E DE PROVAS E

TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS PÚBLICOS DE DIVERSOS NÍVEIS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012

EDITAL Nº 07/2016 Convoca os Aprovados do

Concurso Público de Provas e de Provas e Títulos do

Município de Lagoa Grande, e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE,

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, legais,

tendo em vista o disposto no Art. 37 da Constituição

Federal, as Legislações Estadual e Municipal em vigor

e em conformidade com o Edital nº. 07/2016.

TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS

CANDITADOS HABILITADOS, relacionados no anexo

I deste edital, para o provimento de cargos públicos

dos quadros permanente do Município, conforme

resultado final homologado através do Decreto nº

30/2012 de lavra da Ilustre Prefeita Municipal,

devidamente publicado, no sítio:

www.asconprev.com.br, no átrio da Prefeitura

Municipal de Lagoa Grande, Câmara de Vereadores

de Lagoa Grande e Diário Oficial do Estado de

Pernambuco.

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1. Os candidatos relacionados no Anexo I do

presente Edital, deverão comparecer no prazo de

10(dez) dias ininterruptos, contados da data de

recebimento da presente convocação, à Secretaria

de Administração e Gestão de Pessoas, localizado no

Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Lagoa

Grande PE, sito a Av. da Uva e do Vinho, nº40,

Centro, Lagoa Grande-PE devendo portar consigo

para entrega os documentos constantes no Anexo II

e os exames médicos relacionados no Anexo III deste

Edital.

1.1 Os candidatos serão atendidos por ordem de

chegada.

1.2 A falta de qualquer documento constante nos

anexos II e III acarretará o não cumprimento da

exigência do item 1.

1.3 O não comparecimento nos termos do item 1

do presente edital, implicará a perda do direito à

posse ao cargo para o qual o candidato foi

aprovado.

DA AVALIAÇÃO MÉDICA

2. A avaliação médica oficial dar-se-á, em

momento anterior à posse, da seguinte forma:

2.1 Quanto à avaliação médica, para atestar a

aptidão física e mental para o exercício do cargo,

cada candidato deverá comparecer ao Centro de

Atendimento Especializado, localizado ao Hospital

Municipal José Henrique de Lima em Lagoa Grande-

PE, horário das 08:00 h às 12:00h, durante os dias

___ e/ou ___ de julho de 2016, para apresentação

dos exames constantes no Anexo III deste edital e

submissão à referida avaliação pelo profissional

credenciado;

2.2 A não realização da avaliação médica ou não

apresentação dos exames exigidos impedirá o

exercício do cargo.

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO

3. A publicação dos atos de nomeação, que se dará

na data de publicação do presente edital, será

Diário Oficial do Município de Lagoa Grande PE, Quarta-feira, 27 de julho de 2016 Página 3

termo inicial para a posse do candidato, na forma

do artigo 13, § 1º da Lei Municipal nº _____, cujo

prazo máximo será de ______ dias ininterruptos, a

contar da data do recebimento da notificação –

Concurso Público nº01/2012 a ser recebida pelo

candidato(a) por via postal;

DA POSSE

4. Cumpridas as exigências constantes neste

Edital, será dada posse a(o) candidato(a),

observado o prazo disposto no item “3” deste

edital, nos termos do artigo 13, § 1º da Lei

Municipal nº ___/04;

5. Os casos omissos serão resolvidos conforme

item 14.9 do Edital nº 01/2012.

Lagoa Grande-PE, 26 de JULHO de 2016.

DHONIKSON DO NASCIMENTO AMORIM

Prefeito do Município

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2016 –

CONVOCAÇÃO DOS CANDITADOS HABILITADOS

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS

CARGOS: 01 Agente Comunitário de Saúde, 01

Fisioterapeuta, 01 Psicóloga e 05 Vigias.

Nº INSC NOME CLASSIFICAÇÃO

LOCALIDADE

02054
RAFAELA
ALENCAR
ARAUJO

1º LUGAR
PSF 01 / MICROÁRIA

05 / ZONA URBANA

03299
DIVA
DANIELLY DA
SILVA REGO

2º LUGAR
LOCALIZAÇÃO NO ATO

DA NOMEAÇÃO

06094
IVONETE DE
SOUZA
RAMOS

12º LUGAR
LOCALIZAÇÃO NO ATO

DA NOMEAÇÃO

01188

MANOEL
MESSIAS DE
FREITAS
CORCINO

25º LUGAR
LOCALIZAÇÃO NO ATO

DA NOMEAÇÃO

01688
JÂNISON
MURILO
COELHO

26º LUGAR
LOCALIZAÇÃO NO ATO

DA NOMEAÇÃO

01562
MARLETE
ALVES
PEREIRA

27º LUGAR
LOCALIZAÇÃO NO ATO

DA NOMEAÇÃO

05536

EDSON
JUNIOR
RAMOS DA
SILVA

28º LUGAR
LOCALIZAÇÃO NO ATO

DA NOMEAÇÃO

00520

MARIA
ROSINEIDE DA
SILVA
MENDES

29º LUGAR
LOCALIZAÇÃO NO ATO

DA NOMEAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2016 –

CONVOCAÇÃO DOS CANDITADOS HABILITADOS

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

1. 02(duas) fotos tipo 3 x 4 (atual);
2. 02(duas) cópias da Carteira de Identidade

expedida pelas Secretarias de Segurança ou
     de Órgão de Classe Profissional no caso de
carreira regulamentada;
3. 02(duas) cópias do CPF;
4. 02(duas) cópias da Carteira de Trabalho e

Previdência Social, (se for o caso);
5. 02(duas) cópias do Título de eleitor;
6. Comprovação de que encontra-se em dias com a

Justiça Eleitoral, podendo ser cópia do
comprovante de votação das últimas eleições, ou
de justificativa expedida pela Justiça Eleitoral;

7. 01(uma) cópia de Certificado de reservista para
os homens;

8. 02(duas) cópias da Certidão de Casamento e de
Nascimento dos filhos com até 18 (dezoito) anos;

9. 01(uma) cópia da carteira de vacinação dos
filhos menores de 14 (quatorze) anos;

10. 02(duas) cópias da Certidão de Nascimento (se
solteiro);

11. 02(duas) cópias do comprovante de residência,
atualizado;

12. 02(duas) cópias do PIS/PASEP, (caso seja
cadastrado);

Diário Oficial do Município de Lagoa Grande PE, Quarta-feira, 27 de julho de 2016 Página 4

13. 01(uma) cópia de Certificado ou Diploma,
quando for o caso, que comprove habilitação
para o exercício do cargo, conforme exigências
contidas no Edital do Concurso;

14. Declaração/Relação de Bens assinada (modelo
anexo), podendo ser substituída pela declaração
de imposto de renda, exercício 2009;

15. Declaração assinada de que o candidato exerce
ou não exerce outro cargo na Administração
Pública (modelo anexo);

16. Declaração assinada de que o candidato não
responde a processo administrativo nas (federal,
estadual ou municipal);

17. Certidão de antecedentes criminais, (expedida
pelo Poder Judiciário);

18. Termo de Desistência de Posse do Cargo
preenchido e assinado pelo candidato (modelo
anexo);

19.  Dados para contato: número de telefone e
endereço eletrônico;

20. Nº de conta corrente junto ao Banco do
Brasil, caso tenha.

ESTA EDIÇÃO CONTÉM 04 PÁGINA(S)

DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !
DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL ! DIÁRIO OFICIAL !